



۲

۲ کشته و ۱۱۵ مجروح
آخرین آمار از زلزله
تهران و البرز

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شنبه / ۲ دی ۱۳۹۶ / ۴ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۲۳ دسامبر ۲۰۱۷

۳

۱۲ درصد تا افتتاح
قطعه نخست آزادراه
تهران-شمال



شماره ۲۳۷۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

ساخت و ساز در شهرهای روی گسل؛ ممنوع! ۳/۳

مقیمی در بازدید از بافتهای فرسوده ملارد:

تصمیم جدی استان تهران برای بازسازی بافتهای فرسوده

استاندار تهران: برای بازسازی بافتهای فرسوده در شهرستان ملارد و دیگر شهرستانهای استان تهران بصورت ویژه برنامه ریزی خواهیم کرد.



مقیمی در بازدید از بافتهای فرسوده شهرستان ملارد گفت: یکی از مهمترین معضلات استان تهران بخصوص شهرستان ملارد وجود بافتهای فرسوده و غیر قابل ایمن است که باید مسئولان شهری در خصوص افزایش ایمنی این بافتها اقدام عاجلی انجام دهند. وی گفت: با توجه به زلزله اخیر در شهرستان ملارد و بررسی های انجام شده زیرساختهای شهری در برخی از شهرهای استان تهران و حاشیه این شهرها مناسب نیست و باید مسئولان به سمت بازسازی بافتهای فرسوده حرکت کنند. استاندار تهران گفت: براساس قانون، اعتباراتی در خصوص بافتهای فرسوده در بودجه کشور پیش بینی شده است که از محل این اعتبارات برای بازسازی و ایمن سازی بافتهای فرسوده طرح هایی در دست اقدام است. مقیمی گفت: براساس قانون موظفیم هر ساله ۱۰ درصد از روستاهای کشور در مقابله با زلزله ایمن کنیم که متولی این امر بنیاد مسکن است و براساس هماهنگی های صورت گرفته این دستگاه موظف است تسهیلات ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون ریالی با کارمزد ۴ درصد اختیار روستائیان قرار دهند و استان تهران در این خصوص باید ورود جدی تری داشته باشد. وی با اشاره به اینکه خدمات رسانی مسئولان شهرستان ملارد در زلزله اخیر مناسب بود، افزود: بعد از گذشت دو روز از حادثه هم اکنون شهرستان ملارد به عنوان کانون اصلی زلزله و شهرهای همجوار در آرامش کامل بسر می برند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اعلام کرد:

احتمال فعالیت گسل های ایپک و اشتهاارد با بزرگای ۷ تا ۸ ریشتر

صفحه ۳ >>>

خبر

رستوران های عرضه کننده قلیان پلمپ می شوند

رئیس اتحادیه رستوران داران از غیرقانونی بودن عرضه قلیان در رستوران ها و پلمپ واحدهای متخلف خبرداد. سیدعلی اصغر میرابراهیمی با اشاره به صدور ابلاغیه ممنوعیت عرضه قلیان در رستوران ها از سوی دادستانی افزود: از ۸۰۰ رستوران دارای مجوز بیش از ۸۰ واحد قلیان عرضه می کردند که ممنوعیت انجام این فعالیت به این واحدها ابلاغ شده است. وی با اشاره به اینکه برای جلوگیری از عرضه قلیان استمراری وجود ندارد، گفت: اگر به دنبال اجرای موفق این طرح هستیم باید راهکار مشخصی ارائه شود.

رئیس اتحادیه رستوران داران، اجرای نادرست مقابله با عرضه قلیان را سبب فروش آن در محل های مخفی دانست و ادامه داد: نظارت کلی در این بخش در حال انجام است. میرابراهیمی با اشاره به توقف ارائه قلیان در برخی از رستوران ها پس از اطلاع رسانی های انجام شده افزود: تداخل صنفی در این بخش نیز مشکل ساز خواهد بود که باید این مسئله هم تعیین تکلیف شود.

اطلاعیه تامین اجتماعی درباره مهلت پرداخت حق بیمه در پی وقوع زلزله اخیر

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: در پی وقوع زلزله اخیر تهران و استانهای متاثر، مهلت ارسال لیست و پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی مربوط به آبان تمدید شد. اطلاعیه تامین اجتماعی درباره مهلت پرداخت حق بیمه در پی وقوع زلزله اخیریه گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از سازمان تامین اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی با صدور اطلاعیه ای عنوان کرد: با توجه به وقوع زلزله اخیر تهران و استانهای البرز، قزوین، اراک و گیلان و تعطیلی پنجشنبه ۳۰ آذرماه و با در نظر گرفتن درخواست ها و تماس های مکرر کارفرمایان این استانها، مهلت پرداخت حق بیمه آبان اسماال را تا شنبه ۲ دی تمدید کرد.

بر این اساس کارفرمایان این استانها می توانند تا پایان وقت اداری شنبه ۲ دی با مراجعه به شعب تامین اجتماعی برای تحویل لیست بیمه و پرداخت حق بیمه کارکنان خود اقدام کنند. جرایم مربوط به تاخیر در ارسال لیست و دیرکرد پرداخت حق بیمه، هم در نظر گرفته نمی شود.

شهردار تهران مطرح کرد:

زلزله، مانور عملیاتی برای شهروندان تهرانی بود



تلاش شهرداری برای جلوگیری از ایجاد اضطراب

وی با بیان اینکه «شهرداری تهران در حد توان به همشهریان تهرانی کمک کرده و برای جلوگیری از ایجاد اضطراب تلاش کرده است» ، تصریح کرد: بخشی از مسائلی که بلافاصله در جامعه شایع می شود، هیچ واقعیت علمی ندارد و شهروندان اصلا نباید نگران باشند، در حین اینکه

من دیشب در جریان مجموعه عملیاتی که باید از طریق شهرداری و ستاد مدیریت بحران انجام می شد، قرار داشتم و از امروز صبح نیز دائما با بخش های مختلف شهرداری ارتباط داشتم؛ همچنین گزارش های مربوط به همشهریانی که در بعضی از پارک ها، سوله های بحران و سالن های ورزشی شهرداری مستقر بودند را دنبال می کردم.

آمادگی و هوشیاری لازم و ضروری است اما هیچ دلیلی برای وجود نگرانی و اضطراب وجود ندارد. شهردار تهران به جلسات و بازدیدهای امروز خود نیز اشاره و اظهار کرد: امروز عمدتا در دفتر خودم جلسه داشتم و در کنار آن در محل اصلی ستاد مدیریت بحران شهر تهران نیز حضور یافتم. علاوه بر این از یکی - دو سالن ورزشی شهر تهران نیز بازدید داشتم چرا که شهرداری تهران از شب گذشته درب تمامی سالن های ورزشی را باز کرده و افرادی را برای کمک به مردم فرستاده بود. وی تاکید کرد: از شب گذشته به همه پارک ها اعلام کردیم که روشنایی مورد نیاز را تامین کرده و سرویس بهداشتی و امکانات لازم برای شهروندان تهرانی فراهم شود؛ همچنین آن بخش از سوله های بحران که در اختیار شهرداری بود را آماده کردیم.

آماده باش یگان حفاظت شهرداری

به گفته نجفی یگان حفاظت شهرداری تهران از شب گذشته در حالت آماده باش قرار داشته تا در جهت حفظ

امنیت پارک ها و محل اقامت برخی خانواده ها در نیروی انتظامی کمک کنند. همچنین در منطقه ۱۲ شهر تهران نیز تعدادی پتو در میان خانواده هایی که با خود وسایل گرمایشی همراه نداشتند، توزیع شده است.

شهردار تهران ادامه داد: از صبح امروز با وجود اینکه دو - سه برنامه از پیش تعیین شده قبلی داشتم، اما در دفتر کاری خودم به صورت دائم با بخش های مختلف در ارتباط بودم و بعد از بازدید های میدانی نیز خیالم راحت شد که موضوع کنترل شده است و فکر نمی کنم خطری شهروندان را در تهران تهدید کند.

وی در پایان ضمن تشکر از صدا و سیما به منظور پوشش مناسب اخبار و ایجاد آرامش در مردم، تاکید کرد: وجود مهربانی و همدلی در رفتار مردم نسبت به یکدیگر پس از وقوع زلزله برای من جالب بود؛ این اخلاق شهروندی و همراهی و همدلی مردم به عنوان یک سرمایه بزرگ می زنم. سالهات در مورد پیشکسوتان بانوان ایران محبت می کنم و می گویم که اینها مظلوم ترین ورزشکاران ما هستند چرا که هیچ کس از آنها یادی نمی کند. ما هنوز که هنوز است به علی پروین و ناصر حجازی و منصور بزرگ و امیر حاج رضایی احترام می گذاریم. ما داورهای پیشکوست را نیز بعضا می شناسیم اما کسی اصلا سراغی از بانوان ورزشکار قدیمی را نمی گیرد. بانو دولت نیک منش در گذشته و مرگش برای رسانه های ما مایه شرمساری است.۲. به سلامتی و مبارکی باد و باران دست به دست هم دادند تا هوای پسازلزله ای تهران کمی قابل تحمل تر شود!

تشکر می کنیم از آقای کلانتری رئیس سازمان محیط زیست که رک و پوست کنده فرموده بودند که مردم برای داشتن هوایی پاک دعا کنند باران بیابدا. حالا که دعای مردم اینقدر جواب می دهد دعا کنیم خداوند نعمت حضور مسلولاتی مثل آقای کلانتری را از سر ما کم نکنند. ما لایق داشتن چنین اندیشمندانی نیستیم. دعا کنیم زلانی ها ایشان را نذرند.۳. از زلزله تهران باید چه نوشت؟ هیچ. تا زلزله اصلی همینیم که هستیم. شوخ و بازیگوش و سر به هوا و متلک گو و بی توجه به خطرات. بزرگترین صحنه زلزله تهران برای من ماشینی بود که دو جوان با خیال راحت داخلش نشسته بودند و قلیان می کشیدند. ما آدم بشنو نیستیم تا وقتی که دیر شود. آفتت هم سیاسی کاری نمی گذارد آدم شویم. اگر

همچنین در معاینه فنی ویژه، نظارت و دقت بیشتری بر روی کاتالیست خودروها انجام می شود که مردودی های خودروها، حدود ۴۵ درصد است که این میزان مردودی، تنها در بخش آلایندگی است و در بحث ایمنی نیز حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد مردودی داشتیم؛ به این معنا که در میانگین مردودی ما هم در محبت آلایندگی و هم در محبت ایمنی، در دور موتور بالا، حدود ۷۰ درصد است.

کاربراتوری به محدوده زوج و فرد ممنوع شود. جلسات خوبی در این رابطه داشته ایم که امیدواریم هر چه زودتر نتایج آن عملیاتی شود.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص اجرای معاینه فنی ویژه در پایتخت گفت: معاینه فنی ویژه از ابتدای آذرماه در تهران اجرایی شده است و افرادی که می خواهند برای دریافت معاینه فنی اقدام کنند، داشتن معاینه فنی ویژه ضروری است

اطلاع داریم که در این بند نیز گفته شده از محل جرایمی که از محل اجرای طرح LEZ اخذ می شود، برای حمل و نقل عمومی هزینه شود. وی با بیان اینکه سراسری شدن کنترل معاینه فنی در شهر تهران، یکی از موضوعاتی است که از سوی مدیریت شهری دنبال می شود، گفت: بستر این کار در حال فراهم شدن است که این موضوع با سراسری شدن طرح LEZ، دو موضوع متفاوت است؛ امیدواریم فازهای بعدی LEZ اجرایی شده و ورود خودروهای

مدیرعامل ستاد معاینه فنی گفت: معاینه فنی خودروها در دور موتور بالا از لحاظ آلایندگی و ایمنی، حدود ۷۰ درصد است.

سید نواب حسینی منش در گفتگو با مهر در پاسخ به پرسشی مبنی بر یکی از موارد لایحه بودجه مبنی بر سراسری شدن اجرای طرح LEZ اظهار کرد: هنوز جزئیات این بند مشخص نیست و ما نیز در قالب یک ماده تبصره که در لایحه بودجه قرار گرفته، از این موضوع

خبر

مرگی که مایه شرمساری رسانه های ورزشی است

هومین جعفری

۱. خیلی خبر تلخی است که ببینی یک قهرمان در سکوت از دنیا برود و کسی خبردار نشود. این خبر را بخوانید: «دولت نیک منش از قهرمانان و داوران اسبق رشته های ورزشی والیبال و دوومیدانی به دلیل سکنه قلبی دارفانی را وداع گفت. به گزارش ایسنا، شب پنج شنبه بانو دولت نیک منش درگذشت. او از نخستین قهرمانان رشته های ورزشی والیبال و دوومیدانی بانوان ایران بود که سال ها در مسئولیت های مختلف ورزش ایران خدمات بسیاری داشت. نیک منش در سال های آخر عمر در تنهایی و بی خبری همراه خواهرش در خانه ای قدیمی حوالی میدان انقلاب سکونت داشت و دچار بیماری آلزایمر شده بود. او چندین بار از بی اعتنائی مسئولان ورزش کشور ابراز گلایه کرد اما عمرش به دیدار و عبادت مسئولان قند نداد. مراسم بدرود این پیشکسوت ورزش بانوان ایران روز پنجشنبه ۷ دی ماه در زرتشتیان از ساعت ۱۳ الی ۱۵ برگزار می شود». سالهات در رسانه های ورزشی قلم می زنم. سالهات در مورد پیشکسوتان بانوان ایران محبت می کنم و می گویم که اینها مظلوم ترین ورزشکاران ما هستند چرا که هیچ کس از آنها یادی نمی کند. ما هنوز که هنوز است به علی پروین و ناصر حجازی و منصور بزرگ و امیر حاج رضایی احترام می گذاریم. ما داورهای پیشکوست را نیز بعضا می شناسیم اما کسی اصلا سراغی از بانوان ورزشکار قدیمی را نمی گیرد. بانو دولت نیک منش در گذشته و مرگش برای رسانه های ما مایه شرمساری است.۲. به سلامتی و مبارکی باد و باران دست به دست هم دادند تا هوای پسازلزله ای تهران کمی قابل تحمل تر شود!



تعطیلی اند.

معصومی در پایان خاطرنشان کرد: شهرداری ها همچنین می توانند مکان یابی جدیدی برای هدایت این مشاغل به محیط مناسب انجام دهند، زیرا اقدامات شهرداری صرفا سلبی نیست و نقش حامی نیز دارند.

مشاغل آلاینده و مزاحم در محدوده شهرها پلمپ می شوند

بررسی و چنانچه مشاغل آلایندهای از قلم افتاده به این جدول اضافه شود که امیدواریم این آئین نامه در آینده نزدیک نهایی و برای اجرا به شهرداری ها ابلاغ شود.

معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور افزود: همچنین شهرداری ها به استناد بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها می توانند با اصناف و مشاغلی که بر اساس شاخص های اعلامی دستگاه های ذیربط آلاینده تشخیص داده می شوند؛ برخورد کرده و آنها را پلمپ یا تعطیل کنند و یا می توانند نقش حمایتی خود را ایفا و مشاغل مزاحم شهری را به جاهای مناسب انتقال دهند.

به گفته وی، مشاغلی که به دلیل آلودگی و ایجاد مزاحمت زیاد و شرایط نایمن نمی توانند در محدوده شهر فعالیت کنند، مشمول تعطیلی و انتقال قطعی به خارج از شهرها و یا شهرک های صنعتی یا مجتمع های صنعتی مجاز و شهرک های کشاورزی هستند و همچنین مشاغل مزاحمی که در جدول مذکور نیستند با توجه به شدت مزاحمت و ناسازگاری با محیط شهری و شرایط محلی، بر اساس قانون شهرداری ها مشمول

معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: مشاغلی که به دلیل آلودگی و ایجاد مزاحمت زیاد و شرایط نایمن نمی توانند در محدوده شهر فعالیت کنند، مشمول تعطیلی و انتقال قطعی به خارج از شهرها و یا شهرک های صنعتی یا مجتمع های صنعتی مجاز و شهرک های کشاورزی هستند.

هرید معصومی با بیان اینکه آئین نامه ساماندهی مشاغل، اصناف و فعالیت های شهری که به منظور کمک به رشد مشاغل مولد و توسعه اقتصاد شهر و نیز نظم بخشی و ایمن سازی و سازگاری فعالیت ها با یکدیگر رفع مزاحمت فعالیت ها، توسط سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور تهیه شده است در هیات دولت به تصویب رسیده، اظهار کرد: تنها جدول و فهرست مشاغل مشمول انتقال موضوع ماده (۴) آن می بایست دوباره در کمیسیون خاص امور کلان شهر تهران و سایر کلات شهرهای دولت بررسی و نهایی شود.

وی ادامه داد: این آئین نامه ۷ ماده و تعداد زیادی تبصره دارد و تنها جدول ذیل ماده ۴ آن که مشاغل آلاینده در آن ذکر شده بود، باید مجددا

۷۰ درصد خودروهای پایتخت در معاینه فنی ویژه مردود می شوند